
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 209

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

105 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Acuerdo Marco para el suministro de vestuario de la Unidad Militar de
Emergencias (UME). Expediente: 2023/SP03038000/00000334E.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad

Militar  de Emergencias.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800475B.
1.3) Dirección: A-2, Km 22.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917487157.
1.10) Fax: 917487130.
1.11) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000

(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.2) CPV Lote 1: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.3) CPV Lote 2: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.4) CPV Lote 3: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.5) CPV Lote 4: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 210

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.6) CPV Lote 5: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.7) CPV Lote 6: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.8) CPV Lote 7: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.9) CPV Lote 8: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.10) CPV Lote 9: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.11) CPV Lote 10: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.12) CPV Lote 11: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.13) CPV Lote 12: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

4.14) CPV Lote 13: 35113400 (Ropa de protección y de seguridad), 18100000
(Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios), 18221000 (Ropa
impermeable), 18310000 (Ropa interior), 18317000 (Calcetines), 18443340
(Gorras), 18815000 (Botas), 18931100 (Mochilas) y 35113000 (Equipo de
seguridad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 211

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES300.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES300.
5.13) Código NUTS Lote 12: ES300.
5.14) Código NUTS Lote 13: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para el suministro de vestuario de la

Unidad Militar de Emergencias (UME).
6.2) Lote 1: LOTE 1. Prendas de Cabeza.
6.3) Lote 2: LOTE 2. Mono de trabajo.
6.4) Lote 3: LOTE 3. Uniformes.
6.5) Lote 4: LOTE 4. Traje de Intemperie.
6.6) Lote 5: LOTE 5. Material de Acampada.
6.7) Lote 6: LOTE 6. Vestuario primera capa y accesorios.
6.8) Lote 7: LOTE 7. Botas especial y de seguridad.
6.9) Lote 8: LOTE 8. Equipo de protección y linterna.
6.10) Lote 9: LOTE 9. Guantes finos, calcetín y cortavientos.
6.11) Lote 10: LOTE 10. Camisetas de deporte, pantalón mallas y bañador.
6.12) Lote 11: LOTE 11. Zapatillas de deporte.
6.13) Lote 12: LOTE 12. Bolsas de deporte y transporte.
6.14) Lote 13: LOTE 13. Equipación vestuario personal de mantenimiento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) C1 Precio (Ponderación: 60%).
9.2) C2 Mejoras técnicas (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1:
10.1.1) Contrato 334/24L1A: 21 de octubre de 2024.
10.1.2) Contrato 334/24L1B: 21 de octubre de 2024.

10.2) Lote 2:
10.2.1) Contrato 334/24L2A: 26 de noviembre de 2024.
10.2.2) Contrato 334/24L2B: 26 de noviembre de 2024.
10.2.3) Contrato 334/24L2C: 26 de noviembre de 2024.

10.3) Lote 3:
10.3.1) Contrato 334/24L3A: 14 de noviembre de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10.3.2) Contrato 334/24L3B: 14 de noviembre de 2024.
10.4) Lote 4: 26 de noviembre de 2024.
10.5) Lote 5: 21 de octubre de 2024.

10.6) Lote 6:
10.6.1) Contrato 334/24L6A: 19 de noviembre de 2024.
10.6.2) Contrato 334/24L6B: 19 de noviembre de 2024.

10.7) Lote 7:
10.7.1) Contrato 334/24L7A: 5 de noviembre de 2024.
10.7.2) Contrato 334/24L7B: 5 de noviembre de 2024.

10.8) Lote 8:
10.8.1) Contrato 334/24L8A: 26 de noviembre de 2024.
10.8.2) Contrato 334/24L8B: 26 de noviembre de 2024.

10.9) Lote 9:
10.9.1) Contrato 334/24L9A: 5 de noviembre de 2024.
10.9.2) Contrato 334/24L9B: 5 de noviembre de 2024.

10.10) Lote 10: 28 de octubre de 2024.

10.11) Lote 11:
10.11.1) Contrato 334/24L11A: 21 de octubre de 2024.
10.11.2) Contrato 334/24L11B: 21 de octubre de 2024.

10.12) Lote 12: 21 de octubre de 2024.
10.13) Lote 13: 21 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Contrato 334/24L1A:
11.1.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.1.2) Contrato 334/24L1B:
11.1.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Contrato 334/24L2A:
11.2.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.2.2) Contrato 334/24L2B:
11.2.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.2.3) Contrato 334/24L2C:
11.2.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Contrato 334/24L3A:
11.3.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3.2) Contrato 334/24L3B:
11.3.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Contrato 334/24L6A:
11.6.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.6.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.6.2) Contrato 334/24L6B:
11.6.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.6.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Contrato 334/24L7A:
11.7.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.7.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.7.2) Contrato 334/24L7B:
11.7.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.7.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Contrato 334/24L8A:
11.8.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.8.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.8.2) Contrato 334/24L8B:
11.8.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.8.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 214

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.9) Lote 9:

11.9.1) Contrato 334/24L9A:
11.9.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.9.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.9.2) Contrato 334/24L9B:
11.9.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.9.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.10) Lote 10:
11.10.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.10.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.11) Lote 11:

11.11.1) Contrato 334/24L11A:
11.11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.11.2) Contrato 334/24L11B:
11.11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.12) Lote 12:
11.12.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.12.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.13) Lote 13:
11.13.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.13.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Contrato 334/24L1A:
12.1.1.1) Nombre: ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES S.L.
12.1.1.2) Número de identificación fiscal: B50666437.
12.1.1.3) Dirección: Calle Caravis,36.
12.1.1.4) Localidad: ZARAGOZA.
12.1.1.6) Código postal: 50197.
12.1.1.7) País: España.
12.1.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.2) Contrato 334/24L1B:
12.1.2.1) Nombre: Suministros Especiales Miltec S.L.
12.1.2.2) Número de identificación fiscal: B31930852.
12.1.2.3) Dirección: Carretera de Castellar, 352.
12.1.2.4) Localidad: Terrassa.
12.1.2.6) Código postal: 08226.
12.1.2.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 215

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.1.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Contrato 334/24L2A:
12.2.1.1) Nombre: ALPHADVENTURE, S.L.
12.2.1.2) Número de identificación fiscal: B80838956.
12.2.1.3) Dirección: avenida de Castilla, 32 nave 65.
12.2.1.4) Localidad: San Fernando de Henares.
12.2.1.6) Código postal: 28830.
12.2.1.7) País: España.
12.2.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.2) Contrato 334/24L2B:
12.2.2.1) Nombre: SOLUCIONES EMOGEST, S.L.
12.2.2.2) Número de identificación fiscal: B13531652.
12.2.2.3) Dirección: P.I. DEL VINO - C/ PELLEJO, 26.
12.2.2.4) Localidad: VALDEPEÑAS.
12.2.2.6) Código postal: 13300.
12.2.2.7) País: España.
12.2.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.3) Contrato 334/24L2C:
12.2.3.1) Nombre: TEJIDOS Y TEXTILES TÉCNICOS S.L.
12.2.3.2) Número de identificación fiscal: B02416899.
12.2.3.3) Dirección: Avenida Francia, 5.
12.2.3.4) Localidad: Hellín.
12.2.3.6) Código postal: 02400.
12.2.3.7) País: España.
12.2.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Contrato 334/24L3A:
12.3.1.1) Nombre: Suministros Especiales Miltec S.L.
12.3.1.2) Número de identificación fiscal: B31930852.
12.3.1.3) Dirección: Carretera de Castellar, 352.
12.3.1.4) Localidad: Terrassa.
12.3.1.6) Código postal: 08226.
12.3.1.7) País: España.
12.3.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3.2) Contrato 334/24L3B:
12.3.2.1) Nombre: TEXTIL SANTANDERINA, S.A.
12.3.2.2) Número de identificación fiscal: A39001219.
12.3.2.3) Dirección: Avenida Textil Santanderina.
12.3.2.4) Localidad: cabezon de la sal.
12.3.2.6) Código postal: 39500.
12.3.2.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: Sagres, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 216

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4.2) Número de identificación fiscal: B36028991.
12.4.3) Dirección: Prego de Montaos, 7.
12.4.4) Localidad: Redondela.
12.4.6) Código postal: 36800.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: YUMA, S. A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A50034024.
12.5.3) Dirección: Polígono Malpica, C/D, 26-27.
12.5.4) Localidad: ZARAGOZA.
12.5.6) Código postal: 50016.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Contrato 334/24L6A:
12.6.1.1) Nombre: INTEGRAL THERMAL SHIELD,S.L.
12.6.1.2) Número de identificación fiscal: B74358458.
12.6.1.3) Dirección: POL. INDUSTRIAL PROMOGRANDA, NAVE 2.
12.6.1.4) Localidad: GRANDA- SIERO.
12.6.1.6) Código postal: 33199.
12.6.1.7) País: España.
12.6.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6.2) Contrato 334/24L6B:
12.6.2.1) Nombre: YADRA S.A.
12.6.2.2) Número de identificación fiscal: A28703023.
12.6.2.3) Dirección: HERRAMIENTAS 6.
12.6.2.4) Localidad: LEGANES.
12.6.2.6) Código postal: 28918.
12.6.2.7) País: España.
12.6.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Contrato 334/24L7A:
12.7.1.1) Nombre: CALZADOS ROBUSTA S.L.
12.7.1.2) Número de identificación fiscal: ****9126*.
12.7.1.3) Dirección: Carretera de Préjano 72.
12.7.1.4) Localidad: Arnedo.
12.7.1.6) Código postal: 26580.
12.7.1.7) País: España.
12.7.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7.2) Contrato 334/24L7B:
12.7.2.1) Nombre: SIEL CONFECCIONES, S.L.
12.7.2.2) Número de identificación fiscal: B80481591.
12.7.2.3) Dirección: CAMINO SAN MARTIN DE LA VEGA, 8.
12.7.2.4) Localidad: ARGANDA DEL REY.
12.7.2.6) Código postal: 28500.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 217

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.7.2.7) País: España.
12.7.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Contrato 334/24L8A:
12.8.1.1) Nombre: EL CORTE INGLES, S.A.
12.8.1.2) Número de identificación fiscal: A28017895.
12.8.1.3) Dirección: HERMOSILLA 112.
12.8.1.4) Localidad: MADRID.
12.8.1.6) Código postal: 28009.
12.8.1.7) País: España.

12.8.2) Contrato 334/24L8B:
12.8.2.1) Nombre: Hoffmann Group.
12.8.2.2) Número de identificación fiscal: ****0088*.
12.8.2.4) Localidad: san fernando de henares.
12.8.2.7) País: España.
12.8.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:

12.9.1) Contrato 334/24L9A:
12.9.1.1) Nombre: INTEGRAL THERMAL SHIELD,S.L.
12.9.1.2) Número de identificación fiscal: B74358458.
12.9.1.3) Dirección: POL. INDUSTRIAL PROMOGRANDA, NAVE 2.
12.9.1.4) Localidad: GRANDA- SIERO.
12.9.1.6) Código postal: 33199.
12.9.1.7) País: España.
12.9.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9.2) Contrato 334/24L9B:
12.9.2.1) Nombre: YADRA S.A.
12.9.2.2) Número de identificación fiscal: A28703023.
12.9.2.3) Dirección: HERRAMIENTAS 6.
12.9.2.4) Localidad: LEGANES.
12.9.2.6) Código postal: 28918.
12.9.2.7) País: España.
12.9.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Lote 10:
12.10.1) Nombre: MOBEL SPORT TOTANA SL.
12.10.2) Número de identificación fiscal: B30543391.
12.10.3) Dirección: CAMINO JUAN TERESA, S/N.
12.10.4) Localidad: TOTANA.
12.10.6) Código postal: 30850.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

12.11) Lote 11:

12.11.1) Contrato 334/24L11A:
12.11.1.1) Nombre: ITURRI S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 218

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.11.1.2) Número de identificación fiscal: A41050113.
12.11.1.3) Dirección: Avenida Roberto Osborne nº9.
12.11.1.4) Localidad: SEVILLA.
12.11.1.6) Código postal: 41007.
12.11.1.7) País: España.

12.11.2) Contrato 334/24L11B:
12.11.2.1) Nombre: WP EUROPA S.L.
12.11.2.2) Número de identificación fiscal: B83498097.
12.11.2.3) Dirección: Plaza Pasión, 14.
12.11.2.4) Localidad: Getafe.
12.11.2.6) Código postal: 28901.
12.11.2.7) País: España.
12.11.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.12) Lote 12:
12.12.1) Nombre: GUARNICIONERIA ROAL, S.A.
12.12.2) Número de identificación fiscal: A78608940.
12.12.3) Dirección: ARGANZUELA Nº 10.
12.12.4) Localidad: MADRID.
12.12.6) Código postal: 28005.
12.12.7) País: España.
12.12.13) El adjudicatario es una PYME.

12.13) Lote 13:
12.13.1) Nombre: YADRA S.A.
12.13.2) Número de identificación fiscal: A28703023.
12.13.3) Dirección: HERRAMIENTAS 6.
12.13.4) Localidad: LEGANES.
12.13.6) Código postal: 28918.
12.13.7) País: España.
12.13.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Contrato 334/24L1A:
13.1.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.1.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.1.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.1.2) Contrato 334/24L1B:
13.1.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.1.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.1.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Contrato 334/24L2A:
13.2.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.2.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.2.2) Contrato 334/24L2B:
13.2.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.2.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2.3) Contrato 334/24L2C:
13.2.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.2.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Contrato 334/24L3A:
13.3.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.3.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3.2) Contrato 334/24L3B:
13.3.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.3.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 156,38 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 156,38 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Contrato 334/24L6A:
13.6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.6.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.6.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6.2) Contrato 334/24L6B:
13.6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.6.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.6.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Contrato 334/24L7A:
13.7.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.7.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.7.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7.2) Contrato 334/24L7B:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.7.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.7.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.7.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Contrato 334/24L8A:
13.8.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.8.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.8.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.8.2) Contrato 334/24L8B:
13.8.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.8.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.8.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.9) Lote 9:

13.9.1) Contrato 334/24L9A:
13.9.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.9.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.9.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.9.2) Contrato 334/24L9B:
13.9.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.9.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.9.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.10) Lote 10:
13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.10.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.10.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.11) Lote 11:

13.11.1) Contrato 334/24L11A:
13.11.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.11.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 58,95 euros.
13.11.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.11.2) Contrato 334/24L11B:
13.11.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.11.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 58,95 euros.
13.11.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.12) Lote 12:
13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.12.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.12.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.13) Lote 13:
13.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 221

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefe de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar de Emergencias.

16.1.2) Dirección: Base Aérea de Torrejón de Ardoz Edificio 802.
16.1.3) Localidad: Torrejón de Ardoz.
16.1.5) Código postal: 28028.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000390052. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de abril

de 2024).
17.2) ID: 207709-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de abril de

2024).
17.3) ID: 2024-000390052. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de abril

de 2024).
17.4) ID: 2024-000453340. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de abril

de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de diciembre de 2024.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 30 de diciembre de 2024.- Jefe de la Sección de
Asuntos Económicos, Fausto Guillén Ruiz-Ayúcar.

ID: A240059766-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-02T14:34:09+0100




